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Arja ja Mauri Palojärvi 
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Kohde sijaitsee Kemijärven kirkolta n. 3X km etelään, luujärven niemen eteläisellä peltotörmällä . Alue on 
pääosin loivasti etelään kohti jokea viettävää viljclysmaata. Maaperä on vähäkivistä hiekkavaa hiesua. Koh-
teesta n. 200 metriä pohjoiseen sijaitsee Mäkiniemen talo ja n. 200 metriä länteen Männikön talo . Talojen 
välissä kohteen luoteispuolella on korkea mäki, joka suojaa asuinpaikkaa pohjoisesta. Mäen kaakkoisreunaa 
kulkeva tie johtaa Mäkiniemen länsipuolitsc Männikköön. Mäen jyrkempi rinne jatkuu Yielä tien kaakkois-
puolella, mutta rinne loivenee selvästi . Rannempana on tasainen pcltoterassi. Kohteen itäpuolinen peltoalue 
on sel\ästi asuinpaikan maastoa suojattomampaa. Männikön talon kohdalla mäen lasku jokeen on taas sel-
västi j yrkempi . 

Kemijärven inventoinnin aikana löydettiin paikalta asuinpaikkajälkiä ko. tontin. Asu inpaikan laajuutta ei 
kuitenkaan tuolloin ollut mahdolli sta tarkemmin selvittää. Kohteen tarkastuksessa 1990 paikalta tavatti in 
mm. kiviesineen teelmä ja kiillesekoitteista Sär 2 -keramiikkaa. 

Kohteen tarkastaminen tuli ajankohtaiseksi maanomistajan poikkeuslupahakemusta koskevan lausunnon 
antamisen yhteydessä. Rakennuksen paikka on suunniteltu tien eteläpuolella olevan, karkeasti kolmionmuo-
toisen tontin pohjoisosaan. Rakennuspaikka sijaitsee rintcessä rannempana olevan terassin yläpuolelta. Tar-
kastuksen tavoitteena oli selvittää rakennuspaikan ja esihistoriallisen asuinpaikan keskinäinen sij oittuminen. 
Olosuhteet tarkastuksen aikana eivät olleet parhaat mahdolliset, kuurottainen sade hankaloitti ni in havainto-
jen kuin dokumentoinninkin tekoa. 

Tulevan rakennuksen paikkaa oli jo alustavasti kuorittu vuoden 2000-syksyllä viemärikaivon rakentamisen 
yhteydessä. Kuorittu kohta sijaitsee hieman ylempänä kuin oheiseen asemapiirrokseen on merkitty. Kaivo 
sijaitsee tulevan rakennuksen itäpuolella. Kaivosta alarinteeseen oli kaivettu saostusojaa n. 7 - 9 metriä. 
Kuoritulta alalta tai ojaprofiilista ei tavattu mitään asu inpaikkaan viittaavaa. 

Rakennuksesta kaakkoon sijaitsee kaksi latoa. toi nen lähellä rantaa ja toinen pyykistä 49 vajaat 35 - 40 m 
etelään tontin itäosaan liitetyn kiilamaiscn kappaleen länsirajan länsipuolella. Viimeksi mainitun ladon luo-
teisnurkasta mitattiin pisteet 5 ja 30 metriä Iänteen ladon pohjoisseinän suuntaisessa linjassa. Molemmista 
pisteistä mitattiin näiden muodostamaan linjaan poikittainen linja. siis ladon länsiseinän suuntaisesti. Näille 
poikki rinteen oleville linjoille tehtiin kaikkiaan 10 kockuoppaa: seitsemän rakennuspaikan tasalta alas kohti 
j okea ja kolme edellisen kanssa samansuuntaisessa linjassa. lähelle latoa. Li säksi tehtiin kaksi muuta kuoppaa 
(ks. karttaluonnos) 

Rakennuksen alapuolelle mitattiin koekuoppien paikat viiden metrin välein 35 metrin matkalle (kuopat 1-7). 
Ylimpänä oleva kuoppa 1 sija itsi noin 3 - 5 metriä kuoritun alueen etebreunaan pukittujen multakasojcn 
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alapuolella. Tämä kuoppa mukaan lukien kaivettiin viisi kuoppaa viiden metrin välein 20 metrin matkalla. 
Näistä neljä ylintä kuoppaa olivat löydöttömiä, alimmasta tavattiin palanutta kiveä ja palanutta luuta (kuoppa 
5). Tästä edelleen etelään päin tehtiin kaksi kuoppaa, 10 ja 15 metrin päähän viimeksi mainitusta. Edellisestä 
tavattiin palanutta kiveä sekä peltokerroksen alta hiesumaisesta tasosta likamaaksi tulkittava pieni värjäymä 
k (kuoppa 6). Jälkimmäisestä kuopasta tavattiin käännetyn turpeen alapinnasta teräosaltaan katkennut vä-
käsellinen liuskekärki (kuoppa 7) Alimmasta kuopasta 15 metriä länteen tehtiin yksi kuoppa (X), josta ei 
asuinpaikkajälkiä tavattu. Länteen päin terassi laskee ja sen länsipään yläpuolelle pistää matala notkelma 
kohti rakennusalaa. Notkclma ilmeisesti rajaa asuinpaikkaa tässä suunnassa. 

Ladosta 5 metrin päähän mitatulle linjalle kaivettiin kolme kuoppaa, kaks i ladon länsipuolelle viiden metrin 
välein ja kolmas alemmasta 10 metriä rantaan päin. Kahden a limman kuopan väliin jäi mansikkamaa. Kaksi 
ylintä kuoppaa (kuopat 9-1 0) olivat löydöttömiä, alimmasta kuopasta (II) tavattiin palanutta kiveä. 

Em. latojen välille, alueelle mistä aiemmat inventointihavainnot on tehty, kaivettiin vielä yksi kuoppa, josta 
löytyi pari palanutta kiveä. 

Lisäksi mainittakoon, että rantatörmän alapuoliselta vcsijätöltä tavattiin paikoin muutamia kvartseja. Ne 
sijaitsivat alimman ladon kohdalta länteen n. 100 metrin matkalla. Paikka paikoin oli näkyvissä myös rapau-
tunutta {palanutta?) kiveä. 

Yhteenvetona voidaan todeta ensinnäkin se, että suunnitellun rakennuksen paikka sijaitsee ainakin n. 10 
ylempänä kuin asuinpaikan ylärnja. Maastossa tämä nB.kyy rinteen taittumisena loivemmaksi ko. korkeudella. 
Itä-länsi -suunnassa asuinpaikka jatkuu ainakin noin 100 metrin pituudelta rannan suunnassa. Lännessä 
asui npaikkaa rajaa matala notkclma. Vaikka pnlaneiden kivien todistusvoimaan voidaan suhtautua varauksel-
lisesti, on huomattava, että tällä kertaa niitä tavattiin juuri siltä alueelta, mistä aiemmat löydöt ja n)-1 tehd)1 
havainnot osoittavat asuinpaikan olevan, ja että niitä ei ollut lainkaan ylempänä rinteessä, missä maa oli pel-
tokerrosta lukuun ottamatta koskematonta. 

Kohde tarkastettu 5.6.2001. 

Aiemmat lövdöt: KM 25514:1-3, (liuske-esine. kvartsia, palanutta luuta), 
KM 30265:1 -29 (sär 2-keram., tuuran teclmä, piitä, kvartsia, kivilaji-iskoksia) 

Tarkastuslöydöt KM ? !.. : t L ·J d väkäsellinen matokärki ja palanutta luuta) 

Kartat: poikkeuslupahakemuksen 1 iitteenä ollut ylciskartta. 
karkea luonnos, pohjakarttana rakennuspaikan asemapiirros 

Rovaniemellä 13.6.2001 

Mika Sarkkinen 






